
(dále jen jako ..pujčitel") na straně jedné

a

(dále jen jako ..vypůjčitel") na straně druhé

(oba dále jen jako ..smluvní strany")

takto:

Smlouva o výpůjčce

1.

2.

3. Správcem části předmětu výpůjčky je na základě Smlouvy o správě nemovitosti uzavřené mezi 
půjčitelem a společností URBIA. s.r.o.. se sídlem Kralodvorská 1081/16. 110 00 Praha 1 - Staré 
Město. IČO: 49687514. tato společnost (dále jen jako ..správce").

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2. 110 00 Praha I - Staré Mčslo 
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hl.
IČO: 00064581
DIČ: CZ0006458I. plátce DPH

Městská část Praha 11
se sídlem Ocelíkova 672. 149 4) Praha 11 - Háje 
zastoupena Jiřím Dohnalem, starostou
IČO: 00231126
DIČ: CZ0023II26. plátce DPH

Pujčitel přenechává vypujčítcli do bezplatného užíváni pozemek pare. č. 1235/1 - ostatní plocha, 
zeleň, o výměře 1.088 nr. v kal území Háje, obec Praha, tak. jak je vyznačeno na přiložené kopii 
katastrální mapy. která je jako příloha č. 1 nedílnou součásti léto smlouvy (dále jen jako ..předmět 
výpůjčky").

I.
Předmět výpů jčky

IMIIBIII lilii II lili II Hlllllllilllll
MHMPXPI7WMPY

SM220000(K?JO

Stejnopis č

Půjčileljevýlučným vlastníkem pozemku pare č 1235/1 -ostatní plocha, zeleň, v kal území Háje, 
obec Praha, tak. jak je zapsáno na LV č. 793 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m Prahu. 
Katastrální pracoviště Praha Vlastnické právo kvýšc uvedenému pozemku nabyl pujčitel na 
základe Rozhodnuli o přechodu věci z vlastnictví České republiky 124/52 569/92 zc dne I i .9.1992 
a přílohač. 304 k rozhodnuli Ministerstva financi České republiky.

m. Prahy

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
Smlouva č. VYP/35/05/014343/2022

kterou dne. měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2193 a misi zákona č 89/2012 Sb.. občansky zákoník, ve zněni pozdějších předpisu, 

(dále jen jako ..občanský zákoník")
(dále jen jako ..smlouva o výpůjčce" nebo „smlouva")

i l
X. 53-



7 1

I.

2.

Vypůjčíte! je povinen:3

a) uživat předmět vy půjčky jako rádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě.

b)

c)

d)

e)

0

4. Vypůjčíte! se zavazuje:

zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky a pečovat o věci umístěné na 
předmětu výpůjčky. a to zejména ty. které budou na předmětu výpůjčky umístěny v souladu 
s čl II. této smlouvy.

zajistit si ochranu veškerého zařízeni, technik) a v šech součásti a věcí umístěných na předmětu 
výpůjčky.

po celou dobu výpůjčky dodržovat nařízení v lady č 272/2011 Sb . o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve zněni pozdějších předpisu.

Vypujčitcl přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se ke dni nabyti účinnosti této smlouvy 
nachází.

III.
Doba výpůjčky

lllllllllllillllllllll II lili II lili II 
MHMPXPI7WMPY

IV. 
Záv azkov á část

II.
Účel výpůjčky

b» na předmětu výpůjčky dodržovat obecně závaznou vyhlášku č. 8/2008 Sb hl m Prahy, 
o udržováni čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku, než dojde ke svěření předmětu 
výpůjčky do správ y vypujčitelc

Pujčitcl se zav azuje protokolárně odevzdat vy pujčitcli předmět vy půjčky v e Ihutč 15 dnu od nabv ti 
účinnosti této smlouvy a vy pujčitcl se zavazuje předmět výpůjčky v této Ihutč převzít, nebylo-li 
smluvními stranami sjednáno písemně jinak.

Pujčitcl přenechává vypujčiteli do bezplatného užíváni předmět výpůjčky za účelem realizace 
rekultivace prostoru u autobusového nádraží Háje (dále vše jen jako ..akce“), tak jak je blíže popsáno 
v projektu realizace projektu ..To první co uvidí návštěvník Prahy 11“. jenž jako příloha Č. 2. tvoři 
nedílnou součást této smlouvy

při skončeni výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky a vyklizeny odevzdat pujčitcli ve stavu 
odpovídající stavu předmětu výpůjčky ke dni protokolárnímu předáni předmětu výpůjčky 
a provedeným změnám na předmětu výpůjčky v souladu sčl. II této smlouvy, ncbudc-li 
smluvními stranami sjednáno písemně jinak, s přihlédnutím k obvy klému opotřebení při 
řádném užíváni O předání předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol.

a) pečovat o to. aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda, přip odstranil veškeré vady 
na předmětu výpůjčky. které způsobil vypůjčíte) nebo ostatní osoby prodlev ající na předmětu 
výpůjčky se souhlasem vypujčitelc. popř. nahradil pujčitcli takto způsobenou škodu.

při sněhu a náledí udržoval na vlastni náklady a odpovědnost bezpečný přistup k předmětu 
výpůjčky a pohyb osob po předmětu výpůjčky.



5.

6.

7.

8.

9.

1. Výpůjčka skonči uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

2.

3.

1.

3

Za porušeni níže měděných smluvních povinnosti je vypújčitel povinen zaplatil pujčileli tylo 
smluvní pokuty:

Výpůjčka touto smlouvou založená skonči před uplynutím doby výpůjčky uaje-li vypújčitel 
předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou nebo potrebuje-li pujčitel nevyhnutelně předmět 
výpůjčky z důvodů, který nemohl při uzavřeni této smlouvy předvídat.

Pujčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udáni důvodů v tříměsíční výpovědní době. 
Výpovědní doba počíná běžet od pn ého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla vy poveď 
doručena vy pujčileli. Výpověď bude vy pujčileli doručena do vlastních rukou na jeho adresu 
uvedenou v záhlaví tělo smlouvy , popřípadě na jinou adresu dle čl Vil. odsl I věty druhé této 
smlouvy'.

Oběma smluv nimi stranami by lo sjednáno, že vy pujčileli nenáleží nárok na posky tnuti jakékoliv 
náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na předmětu výpůjčky. ledy 
ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu vý půjčky.

Vypújčitel neni oprávněn využívat předmět výpůjčky ke komerčním účelům; to neplatí pro činnost 
bezprostředně související s naplněním účelu výpůjčky dle tělo smlouvy .

Případně újmy na zdrav i a škody na majetku vzniklých na předmětu výpůjčky budou připsány k liži 
vy půjči tele.

Vypújčitel nesmí zřídit třetí osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitclc.

VI.
Smluvní pokuty

IIIHIUIIIIIHIIIII IIII ILIIiiIllIi
MHMPXPI7WMPY

V.
Skončení výpůjčky

Bez. předchozího písemného souhlasu půjčitclc a rozhodnuli či souhlasu příslušného stavebního 
úřadu vypújčitel nesmi na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné 
zrněny, vyjma úprav pro realizaci akce specifikovaných v čl II této smlouvy v souladu 
s projektem, ke kterým dává pujčitel souhlas Provcdc-li vypújčitel změnu na předmětu výpůjčky 
bez souhlasu půjčitclc. je vy pújčitel povinen uvést předmět výpůjčky do původního stavu, jakmile 
o to pujčitel požádá, nejpozději při skončeni výpůjčky , neučini-li tak. je pujčitel oprávněn předmět 
výpůjčky uvést do původního stavu na náklady vypůjči tele.

10. Vypújčitel prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika 
spojená s realizaci a udržov ánim akce, a to zejména v uči třetím osobám a současně též prohlašuje, 
že si opatřil a má k dispozici, anebo opatři a bude mit k dispozici, veškerá potřebná povoleni 
a souhlasy orgánu státní správy a územní samosprávy , případně dalších dotčených subjektu 
k realizaci a udržováním akce a je si vědom všech právních důsledků tohoto prohlášeni.

c) umožnil po předchozím oznámeni pujčileli. resp. správci, vstup na předmět výpůjčky za 
účelem provedeni potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámeni se nevyžaduje, 
je-li nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozi
li nebezpečí z prodlení: ke vstupuje pujčitel oprávněn i v nepřítomnosti vypůjčitclc,



a)

b)

c)

d)

2

I.

2.

3

4.

5.

6.

4

Smluvní strany výslovně souhlasí s lim. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené pujčílclem. která jc veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označeni této smlouvy. datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Obsah této smlouvy muže byt změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatku k této smlouvě.

Vztahy mezi pujčílclem a vypujčitelem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

VII.
Závěrečná ujednání

iHiiHiiiriiiiiiiiiiiiiiiiii 
MHMPXPI7WMPY

za užívaní předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle ěl. II. tělo smlouvy smluvní 
pokutu vc výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých), a lo za každý i jen započaty den. 
v němž bude toto porušení povinnosti trval.

na náhradu škodySmluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároku pujěitele 
vůči vypujčitcli a lze je požadoval kumulativně.

za porušeni povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. I věty 
druhé léto smlouvy jc vy pujčitcl povinen zaplatil pujčitcli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 
(slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započaty den. v němž bude loto porušeni 
povinností trvat.

Pokud kterékoliv ustanoveni této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatný m či nevy nutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevy nutitelným soudem 
či jiným příslušným orgánem, pak lato neplatnost či nevynutitelnost nebude mit vliv na platnost 
čí vynutitelnost ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich částí

Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu pujčilelc nebo vypujčitclc uvedenou 
v záhlaví této smlouvy Pokud v průběhů plněni této smlouvy dojde ke zmčnč adresy některého 
z účastníku smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi 
tuto změnu. a lo způsobem dle předchozí věty. Pujčitcl jc zároveň oprávněn doručovat veškeré 
písemnosti, výzvy, výpovědi a oznámeni do datové schránky vypujčitclc Smluvní strany 
sjednávají, že doručováni zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních služeb se řídí 
ustanovením § 573 občanského zákoníku.

V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisu, tímto pujčitcl potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením č. 1968 ze dne01.08.2022. Záměr vypůjčit předmět výpůjčky uvedený v čl. I odst. 2 
této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrálu hlavního města Prahv pod evidenčním 
číslem HOM-85573/2022 od 22.03 2022 do 07.04.2022.

za porušeni každé další povinnosti uložené vypujčitcli touto smlouvou, která není utvrzena 
žádnou ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je vypujčitcl povinen zaplatit pujčitcli 
smluvní pokutu v c výši 100,- Kč (slovy: jedno sto konin českých) za každý i jen započatý den. 
v němž bude porušení léto povinnosti vypujčitclc trvat

za nepředání vyklízeného předmětu výpůjčky protokolárně pujčitcli při skončeni výpůjčky, 
a to ncjpozdčji ke skončeni výpůjčky. smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun 
českých) za každý i jen započatý den prodlení se splněním této povinnosti, a to do dne 
protokolárního předáni předmětu výpůjčky.



7.

8

9.

11 Tato smlouv a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejněni v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku.

13 Doložka dle zákona o hl. m. Praze: Podstatné náležitosti teto smlouvy byly schváleny v R.MČ

Přílohy

V Praze dne 31.08.2022 V Praze dne 30.08 2022

/
za vy pujčitele:

-53-

5

23$ Jiří Dohnal
starosta
Městská část Praha 11

IHHIIIIIIIII lilii II lili II 
MHMPXPI7WMPY

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisu, zajisti pujčitel

l"Mii íA
rení s majetkem

10. Tato smlouva by la vyhotovena v osmi stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách, z nichž 
vv pujčitel obdrží dv a stejnopisy a pujčitel po šestí stejnopisech.

příloha č. I - kopie katastrální mapy 
příloha č. 2 - projekt

12. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, žc byla 
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojuji 
své podpisy.

dne 22.08.2022. číslo usnesení 0843/35/R/2022 a kjejimu podpisuje oprávněn Jin Dohnal, starosta, 
na základě směrnice UMČ Praha 11 Podpisový řád. v platném a účinném zněni

Smluvní sírany prohlašuji, žc skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I. - VIL této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smy slu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich 
užili a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

lir*

Pujčitel zpracovává osobni údaje v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Bližší 
informace o zpracováváni osobních údajů jsou uvedeny na vvebových stránkách 
hllps //yv ww praha.eu/inp/cz/o mcslc/magistrat/gdDr/index-hunI .



k.ú. Háje - pare. č. 1235/1

1209/5

mni

f762;/n7 .1079) /59^/tI,760-/^

.1067.1068 .1073.1066 1209/
1074

i<ps

1Í17R

71 /

1235/323;1235/1

12.

870^/21 1235/4

7

1:

1 :74820 m

Vytištěno v mapovém řešeni Splubo* spoleťousti • T-MAPY

Příloha č. 1 k smlouvě o výpůjčce 
č. VYP/35/05/014343/2022

PSA C.IIE
PflA G* 
PSA G

Výpůjčka

OpaW'5

I I _
Kupeckého

<z



k.ú. Háje - pare. č. 1235/1

1209/5

1QRÍ.

Q8<Wff

/76-1-/|5 Í079/59^/tI,760^

.1067.1068 .1073.1066 1209/
1074

1 i')7fí

71 /
v

1235/323i1235/1

12.

870#/21 1235/4

7

1:

1:74820 m

Vytištěno v mapovém řešeni Spinbox společností < T-MAPY

PRA GV
PRA GA
PRA G

Příloha č. 1 k smlouvě o výpůjčce 
č. VYP/35/05/014343/2022

\’ýpúička
ITHITB

Kupeckého kj(.- .r4«.

’“^O

opate''5

o/



o
o

Jí 5

<D o 

*

Zz

*>■

>

F
*»•'

4

I t

tn 
ci/) 

jí

JZ 
o 
•X 
-C

CM
CM
O
CM
coîTv
O 

•ó Í5 O

•<D
> O 
c

<D C5 
c o > 

ca r N £

D 
«C
O _ u_

o 
.c

o
•<D>
O
E

CM
•ó
tu 
l’g.£ 
Q. > >

C 
OJ 
N a
£
7 S 

•3 Q 
’qJ N 
J* RJ 
N E 
(D •=» •5 >* o >

o:s^. 
O =T O >’;

•= -e ;

>
<Du 

■s
Q-=

£ ž 
= -c
(f) >0) 

*E C
O 3 

■e o
Q Jí

f3

F S -cu x: □ 
*</> C <j o

c u
(D CO•«-. ~

ň Z 7, o 

l-ií;St
O Q-.= (/> IO

._ ÓT c
cx^ >
- X .2 ., 
P Q *o o 
_ n o E 

«£ 
c c

g
E

V) 'O

aT 
jUb 

. 3
H -O >

C CU (U u
- .2Í c u
U —  O (U G5

— i—

0>
E

o
0) oc

CŤJ T5 -0 (U
«J S O «J 
“ n £ •
.± ‘S > .- .h= □




